

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## GLORIOUS SUN ENTERPRISES LIMITED

### 旭日企業有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：393)

截至二零二三年十二月三十一日止年度

### 業績公佈

#### 全年業績

旭日企業有限公司(「本公司」)董事局欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止年度之綜合業績連同二零二二年十二月三十一日之比較數字。

#### 綜合損益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
<b>收入</b>			
與客戶簽訂合同的收入		771,522	1,018,111
來自其他來源的收入：			
按攤銷成本列賬的債務投資的利息收入		33,218	32,264
其他		16,497	10,306
	(3)	821,237	1,060,681
銷售成本		(660,878)	(898,006)
毛利		160,359	162,675
其他收入及收益		120,953	55,765
銷售及分銷費用		(16,717)	(17,452)
行政費用		(86,293)	(92,778)
其他費用		(1,859)	(14,076)
終止確認一項按攤銷成本列賬的債務投資所產生的虧損		-	(4,697)
按攤銷成本列賬的債務投資的減值虧損淨額		(112,971)	(34,032)
其他金融及合約資產的減值虧損淨額		(9,112)	(7,505)
融資成本	(4)	(2,510)	(3,335)
<b>除稅前溢利</b>	(5)	51,850	44,565
所得稅(費用)／抵減	(6)	(7,559)	929
<b>本年溢利</b>		44,291	45,494
屬於：			
本公司股權持有人		43,610	39,229
非控股權益		681	6,265
		44,291	45,494
		港仙	港仙
本公司股權持有人應佔每股盈利	(8)		
基本及攤薄			
本年溢利		2.86	2.57

## 綜合全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本年溢利	<u>44,291</u>	<u>45,494</u>
其他全面收益		
其後期間可重新分類至損益表的其他全面虧損：		
匯兌差額：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>(895)</u>	<u>(7,461)</u>
其後期間可重新分類至損益表的其他全面虧損淨額	<u>(895)</u>	<u>(7,461)</u>
其後期間不可重新分類至損益表的其他全面收益：		
以公平值計入其他全面收益的金融資產：		
公平值變動	4,514	20,218
所得稅影響	<u>(92)</u>	<u>(3)</u>
	<u>4,422</u>	<u>20,215</u>
其後期間不可重新分類至損益表的其他全面收益淨額	<u>4,422</u>	<u>20,215</u>
本年其他全面收益，扣除稅項	<u>3,527</u>	<u>12,754</u>
本年全面收益總額	<u>47,818</u>	<u>58,248</u>
屬於：		
本公司股權持有人	47,627	53,724
非控股權益	<u>191</u>	<u>4,524</u>
	<u>47,818</u>	<u>58,248</u>

綜合財務狀況表  
二零二三年十二月三十一日

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		14,315	14,439
使用權資產		21,230	16,035
按攤銷成本列賬的債務投資		197,167	277,336
以公平值計入其他全面收益的金融資產		576,054	103,405
租金按金		2,228	1,813
遞延稅項資產		11,386	9,178
非流動資產總值		822,380	422,206
<b>流動資產</b>			
存貨		223,407	159,757
貿易及票據應收款項	(9)	192,355	242,361
預付款項、按金及其他應收款項		44,827	66,101
合約資產		25,860	53,548
關連公司欠款		6,216	6,577
以公平值計入損益的金融資產		33,393	-
購入時原到期日多於三個月的定期存款		239	236
現金及現金等額		1,703,918	2,166,743
流動資產總值		2,230,215	2,695,323
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	(10)	139,359	137,948
合約負債		196,743	198,894
其他應付款項及應付費用		295,866	277,163
遞延收益		-	1,041
計息銀行借款		14,175	48,755
租賃負債		6,378	5,698
應付稅款		3,326	3,241
流動負債總值		655,847	672,740
流動資產淨值		1,574,368	2,022,583
總資產減流動負債		2,396,748	2,444,789
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		18,039	14,302
遞延稅項負債		1,300	874
非流動負債總值		19,339	15,176
資產淨值		2,377,409	2,429,613
<b>權益</b>			
本公司股權持有人應佔之權益			
已發行股本	(11)	152,264	152,798
庫存股	(11)	(4,139)	-
儲備		2,228,404	2,276,023
		2,376,529	2,428,821
非控股權益		880	792
權益總值		2,377,409	2,429,613

## 附註

### (1) 編製基準

該等財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（包括全部的香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）及香港公司條例之披露規定而編製。除部分投資以公平值計量外，本財務報表的其他項目均按歷史成本法編製。

除另有指明外，該等財務報表均以港元呈列，而當中所有金額均約整至最接近之千位數（「千港元」）。

### (2) 會計政策變動及披露

本集團已於本年度財務報表內首次採納以下新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則 17	保險合約
香港會計準則 1 及香港財務報告準則實務說明 2 的修訂	會計政策的披露
香港會計準則 8 的修訂	會計估計的定義
香港會計準則 12 的修訂	與單一交易產生的資產和負債有關的遞延稅款
香港會計準則 12 的修訂	國際稅務改革 — 支柱二規則範本

本年度應用新訂及經修訂的香港財務報告準則對本集團於本年度及過往年度的財務狀況及表現及／或本財務報表所載列的披露資料並無重大影響。

本集團並無提早採納任何其他已頒佈但尚未在本會計年度生效的新訂或經修訂香港財務報告準則。

### (3) 營運分部資料

基於管理的目的，本集團按所提供的產品及服務，分為四個報告營運分部：

- (a) 「金融投資」從事財務管理與諮詢服務；
- (b) 「室內設計及裝修工程」從事室內設計及裝修工程業務以及家具銷售業務；
- (c) 「出口業務」從事出口成衣；及
- (d) 「零售、加盟及其他」主要包括香港零售業務及海外市場的特許經營，銷售「真維斯」品牌休閒服裝。

管理層對本集團各經營分部業績分別進行監控以用作分配資源及評估績效的決策。分部績效是基於經調整後的除稅前溢利以評估報告分部的溢利。除利息收入、非租賃相關融資成本以及總部和公司收入及費用剔除於該計算方法外，經調整後的除稅前溢利與本集團除稅前溢利計算方法一致。

### (3) 營運分部資料 (續)

集團的分部報告連同相關比較資料如下：

	截至二零二三年十二月三十一日止年度				
	金融投資 千港元	室內設計及 裝修工程 千港元	出口業務 千港元	零售、加盟 及其他 千港元	總計 千港元
分部收入					
源自外單位收入	49,715	468,726	244,313	58,483	821,237
其他收入及收益	6,393	1,865	4,309	3,753	16,320
總計	<u>56,108</u>	<u>470,591</u>	<u>248,622</u>	<u>62,236</u>	<u>837,557</u>
分部業績	<u>(66,386)</u>	<u>3,588</u>	<u>10,359</u>	<u>10,377</u>	<u>(42,062)</u>
利息收入					96,648
未分配收入					7,985
公司及其他未分配費用					(9,417)
非租賃相關融資成本					<u>(1,304)</u>
除稅前溢利					<u>51,850</u>

  

	截至二零二二年十二月三十一日止年度				
	金融投資 千港元	室內設計及 裝修工程 千港元	出口業務 千港元	零售、加盟 及其他 千港元	總計 千港元
分部收入					
源自外單位收入	42,570	701,643	268,191	48,277	1,060,681
其他收入及收益	8,376	3,363	4,840	5,898	22,477
總計	<u>50,946</u>	<u>705,006</u>	<u>273,031</u>	<u>54,175</u>	<u>1,083,158</u>
分部業績	<u>8,332</u>	<u>13,968</u>	<u>10,535</u>	<u>8,049</u>	40,884
利息收入					31,111
未分配收入					2,177
公司及其他未分配費用					(27,475)
非租賃相關融資成本					<u>(2,132)</u>
除稅前溢利					<u>44,565</u>

#### (4) 融資成本

融資成本分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
銀行借款利息支出	1,304	2,132
租賃負債利息支出	1,206	1,203
	<u>2,510</u>	<u>3,335</u>

#### (5) 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
銷售存貨成本	529,972	491,713
提供服務成本	135,410	405,970
物業、廠房及設備折舊	3,494	3,021
使用權資產折舊	5,921	6,287
出售物業、廠房及設備的淨虧損	68	93
終止租賃協議的淨收益	(90)	(19)
銀行利息收入	<u>(96,648)</u>	<u>(31,111)</u>

#### (6) 所得稅

香港利得稅乃根據年內源自香港之估計應課稅溢利按稅率 16.5%（二零二二年：16.5%）作出計算，惟本集團的一間附屬公司屬於利得稅兩級制下的合資格實體除外。該附屬公司的首 2,000,000 港元（二零二二年：2,000,000 港元）的應課稅溢利按 8.25%（二零二二年：8.25%）的稅率徵稅，其餘應課稅溢利按 16.5%（二零二二年：16.5%）的稅率徵稅。其他地區之應課稅溢利之稅項則根據本集團經營業務所在管轄區域之現行稅率計算。

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本年－香港		
年內支出	6,028	4,259
過往年度超額撥備	<u>(26)</u>	<u>(9)</u>
	6,002	4,250
本年－其他地區		
年內支出	4,570	5,244
過往年度超額撥備	<u>(985)</u>	<u>(10,470)</u>
	3,585	(5,226)
遞延	<u>(2,028)</u>	<u>47</u>
本年度稅項支出／（抵減）總額	<u>7,559</u>	<u>(929)</u>

(7) 股息

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
中期－每股普通股 2.00 港仙 (二零二二年：2.00 港仙)	30,453	30,560
中期股息調整	(1)	-
	<b>30,452</b>	30,560
建議末期－每股普通股 4.80 港仙 (二零二二年：4.00 港仙)	<b>72,807</b>	<b>61,119</b>

截至二零二三年十二月三十一日止年度之建議末期股息乃參考於二零二四年三月二十五日的 1,516,808,000 股已發行股份計算，於期末報告日不被確認為負債，須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准後方可作實。

(8) 本公司股權持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利 43,610,000 港元（二零二二年：39,229,000 港元）及於年內已發行普通股之加權平均數 1,524,438,630 股（二零二二年：1,527,985,000 股）計算。

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，本集團並無發行潛在攤薄的普通股。

(9) 貿易及票據應收款項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
貿易應收款項	191,485	242,361
票據應收款項	870	-
	<b>192,355</b>	<b>242,361</b>

於報告期末，基於發票日期及扣除虧損撥備的貿易及票據應收款項之賬齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
少於四個月	143,530	203,739
四至六個月	33,360	33,622
七至十二個月	3,686	4,731
超過一年	11,779	269
	<b>192,355</b>	<b>242,361</b>

信貸期一般為 15 天至 90 天，貿易及票據應收款項不計利息。

## (10) 貿易應付款項

於報告期末，基於發票日期的貿易應付款項之賬齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
少於四個月	138,760	136,008
四至六個月	549	944
超過六個月	50	996
	<u>139,359</u>	<u>137,948</u>

貿易應付款項不計利息及通常於 90 天（二零二二年：90 天）內償還。

## (11) 股本及庫存股

	普通股數量		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
	二零二三年 千位	二零二二年 千位		
已發行及繳足股本： 每股面值 0.10 港元之 普通股	<u>1,522,644</u>	<u>1,527,984</u>	<u>152,264</u>	<u>152,798</u>

本公司已發行股本的變動情況總結如下：

	已發行股份數量 千位	已發行股本 千港元	股本溢價賬 千港元	總計 千港元
於二零二二年一月一日	1,530,028	153,003	740,325	893,328
註銷已購回股份	<u>(2,044)</u>	<u>(205)</u>	<u>(1,507)</u>	<u>(1,712)</u>
於二零二二年十二月三十一日	<u>1,527,984</u>	<u>152,798</u>	<u>738,818</u>	<u>891,616</u>
註銷已購回股份	<u>(5,340)</u>	<u>(534)</u>	<u>(3,675)</u>	<u>(4,209)</u>
於二零二三年十二月三十一日	<u>1,522,644</u>	<u>152,264</u>	<u>735,143</u>	<u>887,407</u>

## (11) 股本及庫存股 (續)

本公司庫存股的變動情況總結如下：

	普通股數量			
	二零二三年 千位	二零二二年 千位	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
於一月一日	-	1,992	-	(1,661)
購回庫存股	10,312	52	(8,348)	(51)
註銷已購回股份	(5,340)	(2,044)	4,209	1,712
於十二月三十一日	<u>4,972</u>	<u>-</u>	<u>(4,139)</u>	<u>-</u>

截至二零二三年十二月三十一日，本公司以總代價約 8,348,000 港元於聯交所購回合共 10,312,000 股公司股份。截至二零二三年十二月三十一日，本公司尚未註銷已購回的 4,972,000 股普通股約 4,139,000 港元，並計入「庫存股」。該等股份及在二零二四年一月至二月購回的 864,000 股普通股約 715,000 港元（未計費用）隨後於二零二四年三月十八日註銷。

## (12) 報告期末後事項

中國建設銀行股份有限公司（「建設銀行」）、中國工商銀行股份有限公司（「工商銀行」）及中國銀行股份有限公司（「中國銀行」）均為銀行業務之市場翹楚，持有該等銀行股份乃本集團獲取具吸引力投資的機會，並提高本集團之投資回報。

於二零二四年一月，本集團進一步通過公開市場購入 31,050,000 股建設銀行股份、88,020,000 股工商銀行股份和 59,824,000 股中國銀行股份，總代價（不包括印花稅及相關費用）為 644,393,680 港元。

於二零二四年二月二十一日舉行之本公司股東特別大會上，批准及確認建設銀行和工商銀行購入授權，以預先授權本公司董事在二零二四年二月二十一日起計十二個月內，可進一步以公開市場交易方式購入建設銀行股份和工商銀行股份，各自之總金額不超過 200,000,000 港元（不包括印花稅及相關費用）（「購入授權」）。

該等交易及購入授權詳情載於本公司日期為二零二四年一月十六日、二零二四年一月十七日、二零二四年一月二十五日、二零二四年一月三十日、二零二四年二月二日及二零二四年二月二十一日之公告內，以及本公司日期為二零二四年二月五日之通函內。

截至本公告日，並未根據購入授權就建設銀行股份和工商銀行股份進行購入事項。本集團擁有 110,550,000 股建設銀行股份、128,453,000 股工商銀行股份及 72,824,000 股中國銀行股份（分別約佔建設銀行於公告日已發行總股本的 0.04422%、工商銀行於公告日已發行總股本的 0.03604% 及中國銀行於公告日已發行總股本的 0.02474% 之權益）。

## 股息

董事局已議決向股東建議派發截至二零二三年十二月三十一日止年度末期股息每股 4.80 港仙（二零二二年：4.00 港仙）。末期股息總額為 72,807,000 港元；需經由本公司股東在二零二四年五月二十四日（星期五）舉行之股東週年大會上批准。倘獲股東通過，末期股息於二零二四年六月十九日（星期三）派發予二零二四年六月三日（星期一）登記於本公司股東名冊之股東。

## 業績

回顧二零二三年，通貨膨脹、加息抑制通脹、戰爭和地緣政治，是政商界領袖高度關注的環球大事。全球從新冠疫情中復甦的進程仍然緩慢且不均衡，部分經濟活動仍未能回復疫情前的水平。為壓制嚴峻的通脹，聯儲局自二零二二年初開啟加息週期，將聯邦基金利率由 0.25% 加至 5.5% 水平，為歷史上非常罕見的舉措。地緣政治方面，在俄烏戰爭問題尚未解決之際，以色列及巴勒斯坦兩地之間又出現戰爭，雖然重大衝突尚未對石油供應產生影響，但全球地緣政治局勢變得再度緊張。

中國經濟活動於去年上半年，在中央政府推出一系列刺激經濟的政策及措施下持續復甦，經濟及消費活動也逐漸回復正常，雖然內地房地產泡沫及中美貿易矛盾令出口放緩，去年經濟數據依然能達預期增長 5.2%。但是，過去十年依靠低利息高借貸的商業及投資模式已不合時宜。因此，中國經濟更需從高增長階段轉向高質量發展。

香港二零二三年經濟按年增長 3.2%，旅遊業和個人消費成為今年經濟增長支柱；惟地緣政治緊張及金融狀況偏緊，外圍環境令貨物出口、投資及消費氣氛受壓。隨著全球「在家工作」趨勢的影響，甲級寫字樓空置率達 16.4%。經過十多年的房地產上行週期，過往對房地產的極端樂觀情緒終於漸漸冷卻下來，香港正經歷一個房地產週期改變；加上「在家工作」的興起，改變了本港消費模式，如何應對是一個值得認真和深入思考的問題。

本集團在去年初訂下「繼續落實高質量發展」的策略，堅持市場導向、顧客導向；敢於創新，穩中求進，向「專、精、特、新」方向發展，提升核心競爭力，培養高質量人才。堅決奉行效果主義，並因應市場狀況尋找投資和發展空間。

在去年環球加息週期及內地消費放緩下，本企業的全年收入總額降至 821,237,000 港元水平。中國內地的房地產市場仍處於困境，企業所投資的內地房地產債券需要根據會計準則進行適當減值撥備，但相關撥備為非現金項目減值，其損失不即時影響現金流。企業利用手持的現金進行優質高息藍籌股及定期存款之投資，並取得可觀的回報，因此本公司股權持有人應佔溢利為 43,610,000 港元，比去年增加了 11.17%。

以下為本企業在回顧年度內的主要營運數據：

	二零二三年	二零二二年	變化
(單位：千港元)			
綜合收入	<b>821,237</b>	1,060,681	-22.57%
其中：			
A. 金融投資	<b>49,715</b>	42,570	+16.78%
B. 室內設計及裝修工程	<b>468,726</b>	701,643	-33.20%
C. 出口業務	<b>244,313</b>	268,191	-8.90%
D. 香港零售及海外加盟	<b>58,291</b>	48,259	+20.79%
本公司股權持有人應佔溢利	<b>43,610</b>	39,229	+11.17%

(單位：港仙)			
每股盈利（基本）	<b>2.86</b>	2.57	+11.28%
每股股息			
— 末期	<b>4.80</b>	4.00	+20.00%
— 全年	<b>6.80</b>	6.00	+13.33%

	於 二零二三年 十二月三十一日	於 二零二二年 十二月三十一日	變化
(單位：千港元)			
淨現金及準現金*	<b>2,488,966</b>	2,491,700	-0.11%

\* 「淨現金及準現金」包括持有按攤銷成本列賬的債務投資、以公平值計入其他全面收益的上市權益投資、以公平值計入損益的金融資產、購入時原到期日多於三個月的定期存款、現金及現金等額，扣除計息銀行借款後淨額。

## 業務回顧

### 金融投資業務

企業在金融投資方面，年內首三季環球央行連環大手加息。俄烏戰事未平，以巴衝突開戰會否蔓延至中東其他地區仍有待觀察，地緣政治風險驟增。管理層於年內審慎地投資於優質高息藍籌股以作長線投資，預計這些投資能持續貢獻穩定優厚的股息收入。現時港股估值已跌至較吸引的水平，且市場信心正逐步恢復，我們將繼續尋找更多合適的投資機會。

年初企業證券投資組合賬面淨值為 373,476,000 港元，年內因有高息藍籌股與計提美元債券利息收入，故截至二零二三年十二月三十一日止年度，金融投資業務收入總額為 49,715,000 港元（二零二二年：42,570,000 港元），比去年上升 16.78%。於二零二三年十二月三十一日，證券投資組合賬面淨值為 766,375,000 港元。

## 室內設計及裝修工程業務

常宏公司於二零二三年繼續完善服務保障體系基礎建設，致力為客戶提供一站式綠色建店方案，並榮獲中國商業聯合會全國「二零二三年商業質量獎」。由於中國內地整體經濟下行，給室內設計及裝修行業造成了一定的影響。但公司堅持穩中求進，繼續以深耕客戶為目標。

收入部分亦受人民幣兌港元貶值之負面影響，截至二零二三年十二月三十一日止年度，室內設計及裝修工程業務收入為 468,726,000 港元（二零二二年：701,643,000 港元），比對去年下降 33.20%。

## 出口業務

企業出口業務主要是由「洋行」及「設計中心」組成，並以美國為主要市場。受高通脹引致成本開支大升，零售業遇上困境，普遍零售庫存在第四季相對上升，出口業務亦受到拖累。企業之「設計中心」業務，在積極爭取下，成功地取得了一些新的項目，為未來的業績創造了條件。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，出口額為 244,313,000 港元（二零二二年：268,191,000 港元），比對去年下降 8.90%。

## 香港零售及海外加盟業務

香港零售市場的復甦不似預期，本地消費走勢疲弱。店舖前線人手緊張亦限制了擴展店舖網絡，現行策略盡量按靈活的租務以維持店舖規模。各國的復甦情況並不均衡，由於受到高通脹和經濟不景氣的影響，加盟商普遍採取保守的營運策略。儘管中東地區的局勢不穩定，但受惠油價較疫情時大幅反彈，去年相關市場的出口額已超越了疫情前的水平。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，香港真維斯零售及海外加盟銷售總額錄得 58,291,000 港元（二零二二年：48,259,000 港元），比去年增加 20.79%。

## 財務狀況

### 流動性及財務資源

年內本企業的財務狀況穩固。於二零二三年十二月三十一日，本企業持有淨現金及準現金達 2,488,966,000 港元（二零二二年十二月三十一日：2,491,700,000 港元），比去年微跌 0.11%。

### 持有金融證券投資

本企業持有的投資為上市企業債券和股票，於二零二三年十二月三十一日，債券及股票投資的總賬面淨值合共為 766,375,000 港元（二零二二年十二月三十一日：373,476,000 港元），增加了 392,899,000 港元；投資總額變動主因是債券減值撥備增加，另購入高息藍籌銀行股票，購入成本合計 468,385,000 港元。

## 人力資源

於二零二三年十二月三十一日，本企業之僱員總數為 464 人（二零二二年：490 人）。此外，本企業按業績及僱員表現給予適當獎勵。

## 社會責任

本企業堅信除了要為股東謀求最大的投資回報外，亦應履行企業的社會責任。集團秉承「窮則獨善其身，達則兼善天下」的宗旨，着重落實「扶危救急」。故要求生產商在生產過程中嚴格遵守環保法規外，亦積極參與公益活動，並量力而為回饋社會。

## 展望

儘管市場正在談論美國於二零二四年通脹逐漸降溫，並在下半年開始減息，與此同時經濟狀況及勞動市場依然健康。由於聯儲局在今年內下調聯邦基金利率的機會大增，加上人工智能繼續推動企業創造新機遇，華爾街股市於二零二四年年初出現理想的開局，道瓊斯指數屢創歷史新高。今年為美國總統選舉年，白宮偏向選舉年推出刺激經濟政策，這將有利經濟及股市發展，市場對美國前景的信心變得更穩固。

中國方面，疫情後經濟活動重回正軌，加上內地政府採取各項提振措施，本年將現「溫和復甦」的趨勢，進一步推動經濟回升向好。中國經濟現呈「雙軌」增長形態，於穩定內需的同時，更著重以科技創新引領產業建設，強調內需拉動的高質量增長，綠色經濟、消費及高科技將成為內地經濟增長的新驅動力。市場期待內地政府實施積極政策，把握關鍵，推動經濟實現質的有效提升和量的合理成長。

由於香港已出現結構性的改變，經濟及樓市暫時面對困境。香港零售業過去二十年，過於依賴內地旅客消費，現在，突然出現香港人北上消費；另外，「在家工作」的興起及過往資產泡沫令租金高企，這些因素令零售餐飲服務業受到抑壓。不過，家居消費及線上購物卻大受歡迎，故此香港消費模式只是在改變中，我們將根據新的形勢，研究如何融入國家的發展大局，特別是創新和科技、人工智能方面，尋找新的商機。

本企業承接去年年初目標，於今年繼續推行「堅持高質量發展」及堅決奉行「效果主義」，專注核心業務，量力而為，集中資源、時間和精力在最有效益及最有潛力的業務，時刻保持和增強自身的競爭力，期待實現可持續的高質量發展。秉承以上的信念，基於過去數年全球政治經濟仍相當複雜，市場情緒亦較為低迷，我們謹慎地管理企業的資金。由於市場已經歷數年調整，加上我們認為在別人恐懼的時候，往往存在較大的機會。因此，積極地研究在股市低迷的情況下，有那個行業、乃至那個企業存在着投資的機會，在適當的時間進行投資，期望為股東帶來理想的回報。

## 股東週年大會

本公司二零二四年股東週年大會訂於二零二四年五月二十四日（星期五）舉行，詳情請參閱預期於二零二四年四月二十五日（星期四）或該日左右刊載於本公司網站（[www.glorisun.com](http://www.glorisun.com)）及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站（[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)）之股東週年大會通告。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零二四年五月二十一日（星期二）至二零二四年五月二十四日（星期五）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為釐定資格出席即將舉行之股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二四年五月二十日（星期一）下午四時三十分前送達本公司的香港股份過戶登記分處－香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖，以辦理登記手續。

本公司亦將由二零二四年五月三十日（星期四）至二零二四年六月三日（星期一）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為獲派發擬派之末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二四年五月二十九日（星期三）下午四時三十分前送達香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖，以辦理登記手續。

## 企業管治

截至二零二三年十二月三十一日止年度內，本公司一直遵守聯交所證券上市規則附錄C1所載列的企業管治守則的守則條文。

## 本公司核數師安永會計師事務所（「安永」）的工作範圍

初步公告所載本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合全面收益表以及其相關附註的數字已經由本公司核數師與本集團於年內草擬的綜合財務報表所載數額核對一致。本公司核數師就此履行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則進行的核證工作，因此，本公司核數師並無就初步公告作出核證。

## 審核委員會

審核委員會已與本公司管理層一同審閱本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表，包括本集團所採納的會計政策。審核委員會是協助董事局審閱及監察本集團的財務匯報程序、風險管理及內部監控制度。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為劉漢銓先生（委員會主席）、吳永嘉先生及蔡德昇先生。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

本年度內，本公司於聯交所購回合共 10,312,000 股本公司股份。

於本年度購回的詳情載列如下：

購回之月份	購回股份數目	每股價格		價格總額 (未計費用) 千港元
		最高 港元	最低 港元	
二零二三年六月	1,040,000	0.77	0.72	772
二零二三年七月	4,300,000	0.84	0.76	3,416
二零二三年九月	2,028,000	0.84	0.81	1,677
二零二三年十月	1,864,000	0.85	0.82	1,548
二零二三年十一月	480,000	0.85	0.83	402
二零二三年十二月	600,000	0.83	0.82	496
	10,312,000			8,311

其後，本公司於二零二四年一月與二月購回合共 864,000 股股份，價格總額(未計費用)約為 715,000 港元。

全部購回股份已隨之註銷。

以上購回本公司股份乃由董事根據本公司二零二三年股東週年大會獲取的股東授權進行，旨在提高本公司之每股資產淨值及每股盈利，符合股東之整體利益。

除上文所披露外，於本年度內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

## 致謝

董事局藉此機會就股東之鼎力支持，管理層及全體員工之竭誠服務，向彼等致以深切謝意。

**承董事局命**  
**旭日企業有限公司**  
**楊 釗博士 金紫荊星章 太平紳士**  
**董事長**

香港，二零二四年三月二十五日

於本公告日期，本公司之董事為：

### 執行董事：

楊釗博士 金紫荊星章 太平紳士、楊勳 銅紫荊星章、許宗盛 金紫荊星章 榮譽勳章  
太平紳士、張慧儀女士及楊燕芝女士

### 獨立非執行董事：

劉漢銓 金紫荊星章 太平紳士、陳振彬博士 大紫荊勳賢 金紫荊星章 太平紳士、吳永嘉  
銅紫荊星章 太平紳士及蔡德昇 太平紳士